
 
 

 

Programa de Pós-Graduação em Serviço Social 

Mestrado e Doutorado em Serviço Social 

TEL. (32) 2102-3569 

EMAIL: ppg.ssocial@ufjf.br 

 

 

EDITAL 01 - 2024 - SELEÇÃO PARA INGRESSO NO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL - MESTRADO  

 

RESULTADO FINAL DEFINITIVO 

 

A Comissão de Seleção, nos termos do Edital n° 01-2024 - PPGSS, resolve: 

1. Homologar o resultado final definitivo do Processo Seletivo, conforme abaixo: 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
NOTA FINAL 

DEFINITIVA 

MODALIDADE DA 

INSCRIÇÃO* 

1º Marco Aurélio Silva Juscelino 100 AC 

2º Victor Hugo Sieben 94,4 AC 

3º Alysson Lima de Oliveira 93,5 AC 

4º Laura de Melo Soares 88,0 AC 

5º Letícia Evangelista Ribeiro 86,6 AC 

6º Maria Fernanda Alves Lameira 84,5 PPI 

7º Dariane Cordeiro de Araújo 84,5 AC 

8º Geovanna Gonçalves dos Santos 84,0 AC 

9º Mariana Bellozi Domingues de Souza 83,4 PPI 

10º Kellyane Maria de Paula 81,5 AC 

11º Vinícius Souza Pinto 81,4 PPI 

12º Maria Gabriela Moreno Lopes 78,2 AC 

13º Mariana Pereira e Martins 70,0 PPI 
 

* AC – ampla concorrência; PCD - pessoas com deficiência; PPI - pretos(as), pardos(as), indígenas; T - pessoas trans - 

travestis, transexuais, transgêneros 
 

2. Os candidatos aprovados serão comunicados por email sobre as instruções para realização das 

matrículas e demais informações pertinentes. 

 

Juiz de Fora, 20 de dezembro de 2024 
 

 

COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PPGSS 2024 - MESTRADO 

mailto:ppg.ssocial@ufjf.edu.br

